
COMUNE DI CARTURA
PROVINCIA DI PADOVA

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE NR. 159 DEL 02/08/2023

OGGETTO:

RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 153 DEL 01/08/2023. INCARICO DI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA AFFERENTE AL PROGETTO IMPIANTI SPORTIVI DI VIALE DEI GIARDINI – 
ACCESSIBILITA' E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA OSSARI E 
COMPLETAMENTO CAMPO DA MINI RUGBY " - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE CON 
L'ARCH. MARIANO VIALE



Data 02/08/2023

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE (art. 147 bis, c. 1, D. Lgs. n. 267/2000) :

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SETTORE III -- UFFICIO TECNICO

Visti:

- il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31 gennaio 2023 e successive 

modificazioni ed integrazioni ;

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22 

marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28 marzo 2023 e successive 

modificazioni ed integrazioni;

- il P.E.G. 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo 2023 e successiva modificazione 

ed integrazione;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 03 del 31/03/2023 con cui sono state prorogate al sottoscritto le funzioni di re-

sponsabile del settore III Ufficio Tecnico; 

Richiamata la determinazione n. 153 del 01/08/2023 con la quale veniva affidato l’incarico per il servizio di natura

tecnica di progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, contabilità

e CRE dell'opera denominata  “IMPIANTI SPORTIVI DI VIALE DEI GIARDINI – ACCESSIBILITA’ E MANU-

TENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA OSSARI E COMPLETAMENTO CAMPO DA MINI RUGBY ” ;

Precisato che trattasi di incarico per la richiesta di finanziamento dell’opera in parola a cui necessita la sola redazione

del progetto esecutivo, rimandando a successivo atto, nel caso di finanziamento della stessa, gli incarichi già preventi-

vati e sotto riportati;

Ritenuto, pertanto, di rettificare la suddetta determinazione n. 153 del 01/08/2023 affidando e impegnando all’arch.

Mariano Viale la sola progettazione esecutiva per un importo di € 3.800,00 + Op  4% € 152,00 +  IVA 22% € 869,44

per complessivi € 4.821,44; 

Acquisiti:

� il CUP dell’opera n. H22H2300320004

�  il CIG relativo a presente servizio n. Z4F3BAA662 ; 

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico come da certificato Inarcassa acquisito agli atti; 

Dichiarato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del vigente Codice

di Comportamento Integrativo del Comune di Cartura del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,

non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile del Procedimento alcuna situazione di conflitto di interessi,

anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

Attestata la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267;

Visti:

• lo Statuto Comunale;

• l’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.(Codice dei contratti pubblici);

• le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, emanate dall'A.N.A.C.,

• il Regolamento di Contabilità;

• il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 

del 07/03/2013;

• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 – “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia”;

• la L. n. 190/2012, recante: «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione»;

• il D.Lgs. n. 33/2013, recante: «Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;



D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

3)  di  rettificare  la  determinazione  n.  153  del  01/08/2023  con  l’affidamento  e  l’impegno  per  il  solo  servizio  di

progettazione definitiva, impegnando la spesa complessiva di € 4.821,44, OP e IVA 22% incluse, a favore del suddetto

operatore economico, con imputazione contabile al  Capitolo 419-2   del Bilancio di Previsione Finanziario 2023 – 2025

esercizio 2023, così come meglio specificato di seguito:

Importo

netto (€)
OP (€) IVA (€) Importo (€) Miss. Prog. Tit.

Bilancio  di

riferimento
Cap.

Impegno

di

riferimen

to

3.800,00 152,00 869,44 4.821,44 6 1 2
2023/2025

anno 2023
419-2 -

                                          

Soggetto creditore Arch. Mariano Viale

Sede legale Cartura (PD), via Padova 84

C.F. VLIMRN **********

P.IVA 02539490280 

CIG Z4F3BAA662

4) di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri;

5) di dare atto  di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di

cassa, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del TUEL;

6) di dare atto, infine, che in sede di aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto, si darà corso con il soggetto

aggiudicatario  all’assolvimento degli  obblighi  di  cui  alla  Legge  13/08/2010,  n.  136 e  successive modificazioni  ed

integrazioni,  con  particolare  riguardo  a  quanto  disposto  all’art.  3  “Tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  della  legge

medesima; 

7) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che

impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al Rup sia

in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

8) di dare atto che Responsabile di procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della L. n. 241/1990 e s.m.i.

è l’arch. Giuliano Sinigaglia che dichiara la correttezza e completezza istruttoria del presente atto; 

9) di dare atto inoltre che la presente determinazione:

- viene trasmessa agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria;

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni e verrà pubblicato nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino del-

la disciplina degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni;

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale

                                                            dott. arch Giuliano Sinigaglia




		2023-08-02T15:06:00+0200
	Giuliano Sinigaglia




